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نگاه

لبنان در آشوب
ادامه مداخات خارجی به‌ویژه دخالت‌هاي رژیم 
صهیونیستی در امور داخلی و امنیتی لبنان باعث شده 
تا خشم لبنانی‌ها نسبت به تحولات داخلی کشورشان 
همچنان ادامه داشته باشد. لبنانی‌ها تلاش دارند تا با 
ادامه اعتراضات مانع تداوم مداخلات تل‌آویو در امور 

داخلی لبنان شوند.

   فراخوان اعتراضات: عصر شنبه جنبش حزب‌الله لبنان 
در اعتراض به دخالت‌های رژیم صهیونیستی در امور لبنان و 
نقض حاکمیت این کشور، خواستار تجمع مردمی در جاده 
قدیمی فرودگاه بیروت شد. در بیانیه حزب‌الله آمده است: 
در محکومیت مداخله اسرائیل، شروط دیکته‌شده و نقض 
حاکمیت ملی، حزب‌الله همگی را به مشارکت در تحصن 
مردمی در عصر روز شنبه ۱۵فوریه۲۰۲۵ رأس ساعت4 

در جاده قدیمی فرودگاه)زیر پل کوکودی( دعوت می‌کند.

   حمله به نیروهای حافظ صلح سازمان‌ملل: روز شنبه 
همچنین افرادی در فرودگاه بیروت به کاروان نیروهای 
حافظ صلح سازمان‌ملل)یونیفل( در جاده قدیمی فرودگاه 
در اطراف »الکوکودی« حمله کردند و 3خودروی این کاروان 
را آتش زدند. هویت مهاجمان اعلام نشده، اما به‌نظر می‌رسد 
که برخی گروه‌ها تلاش دارند تا اعتراضات مسالمت‌آمیز 
لبنانی‌ها علیه مداخلات صهیونیست‌ها را به حاشیه بکشانند. 
وزیر کشور لبنان هم گزارش داده است که 26نفر در ارتباط با 

حمله به کاروان یونیفل دستگیر شده‌اند.

   دستور رئیس‌جمهور لبنان: همزمان با حمله به کاروان 
سازمان‌ملل در بیروت، جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان در 
بیانیه‌ای تأکید کرد که نیروهای امنیتی کشور »با هر‌کس 
که قصد برهم زدن ثبات و صلح داخلی لبنان را داشته باشد، 

مماشات نخواهند کرد.«

   واکنش حزب‌الله: غالب ابوزینب، عضو شورای سیاسی 
حزب‌الله لبنان از اغتشاشات اعلام برائت کرد و اقدامات 
خشونت‌بار را »آشوب افسارگسیخته« خواند. همچنین 
جنبش أمل به رهبری نبیه بری، رئیس مجلس نمایندگان 
لبنان حمله به کاروان سازمان ملل در بیروت را محکوم کرد.

  ماجرا از کجا شروع شد؟ اعتراضات و تنش‌ها در لبنان 
از روز پنجشنبه و زمانی شروع شد که نیروهای امنیتی لبنان 
تحت‌تأثیر فشار ارتش اسرائیل مانع پرواز تهران به بیروت 
شدند و این مسئله به سرگردانی هزاران لبنانی و ایرانی در 
فرودگاه‌های 2کشور منجر شد و خشم شهروندان لبنانی را از 

مداخلات تل‌آویو دوچندان کرد.

   واکنش متقابل ایران: از سوی دیگر روزنامه لبنانی النهار 
به نقل از منابع آگاه گزارش داده که ایران از فرود 2هواپیمای 
لبنانی جلوگیری کرده و گفته است تنها در صورتی به این 
هواپیماها اجازه فرود می‌دهد که پروازهای ایرانی هم اجازه 

سفر به بیروت را داشته باشند.

مهاجرتی در کار نیست، مگر به قدس
369 اسیر فلسطینی در ششمین دور تبادل اسرا آزاد شدند
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نگاهی به روند تبادل اسرا 
   دور اول: 3اسیر زن اسرائیلی در ازای 90اسیر فلسطینی 

    دور دوم: 4اسیر زن اسرائیلی در ازای 120اسیر فلسطینی
    دور سوم: 3اسیر نظامی اسرائیلی و 5اسیر تایلندی در ازای 110اسیر فلسطینی 

    دور چهارم: 3اسیر اسرائیلی در ازای 90اسیر فلسطینی 
    دور پنجم: 3اسیر اسرائیلی در ازای 183اسیر فلسطینی

آوارگی ۴۰هزار فلسطینی در کرانه‌باختری 
فیلیپ لازارینی، دبیرکل آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی)آنروا( اعلام کرد که بیش از ۴۰هزار فلسطینی 
کرانه‌باختری مجبور شده‌اند خانه‌های خود را رها کنند و وضعیت مالی آنروا در شرایط نامناسبی قرار دارد و آینده 

آن برای کمک به آوارگان مشخص نیست./الجزیره

ضربه اخلاقی مهلک برای تل‌آویو
آریه کاتزوفیتش، مدرس روابط بین‌الملل دانشگاه عبری در سخنانی تأکید کرد که ادامه جنگ در غزه باعث 
خسارت شدید به »اسرائیل« در همه سطوح و ضربه اخلاقی مهلک به آن شده و لطمات جبران‌ناپذیری در پی 

داشته و باعث شده است تا »اسرائیل« مطرود شود./المیادین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه استریتس‌تایمز ]سنگاپور[
کشورها دیگر به آمریکا اعتماد ندارند

شعار »اول آمریکا«ی دونالد ترامپ در دوره دوم ریاست‌جمهوری 
خود، نه‌تنها به تقویت آمریکا منجر نشده، بلکه انزوای بین‌المللی 
آن را تسریع کرده است. رفتار سیاسی ترامپ و اقدامات خصمانه 
او نسبت به متحدان، انزوای آمریکا را بیشتر کرده است. ترامپ 
در طول مبارزات انتخاباتی خود این ایده را ترویج می‌کرد که 
از طریق قدرت به صلح می‌رسد و ادعا می‌کرد که می‌تواند در 
عرض 24ساعت به جنگ روسیه علیه اوکراین پایان دهد و از 
بروز درگیری‌های جدید جلوگیری کند، اما از زمان انتخاب مجدد 
او، ترامپ رویکرد تهاجمی‌تری ‌در پیش گرفته و به‌جای اظهارات 
دیپلماتیک به قلدری سیاسی روی آورده است. ترامپ همچنین 
تعرفه‌هایی را علیه متحدان تجاری خود مانند کانادا، مکزیک و 
اتحادیه اروپا اعمال کرده است؛ درحالی‌که فشارهای مشابهی 
را بر روسیه و چین اعمال نمی‌کند‌ و این رفتار سؤالاتی در مورد 
استراتژی واقعی او ایجاد نموده است. کشورها در برابر این 
تحولات بیکار ننشسته‌اند، بلکه شروع به تشکیل ائتلاف‌های 
جدیدی کرده‌اند که آمریکا را منزوی می‌کند. در واقع کشورها 
دیگر آمریکا را به‌عنوان یک رهبر قابل اعتماد نمی‌بینند و اکنون 
به‌دنبال استراتژی‌های متعادل‌کننده جدیدی هستند که از 

منافع خود به دور از نفوذ آمریکا محافظت کنند.

روزنامه هاآرتص]تل‌آویو[
 طرح ترامپ درباره غزه

 باعث اتحاد اعراب شده است
پیشنهاد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای انتقال 
ساکنان غزه به خارج از نوار غزه نه یک ایده جدید و نه ابتکار 
خاصی است بلکه این طرح نشان‌دهنده یک الگوی تکراری 
در برخورد با موضوع فلسطین است. طرح ترامپ به‌سرعت با 
مخالفت گسترده اعراب مواجه شده است و عربستان سعودی، 
امارات، قطر، مصر، اردن و تشکیلات خودگردان فلسطین بیانیه 
مشترکی صادر و به‌شدت با این پیشنهاد مخالفت کرده‌اند. 
ترامپ به خاورمیانه مانند یک معامله‌گر املاک نگاه می‌کند و 
این امر نشان‌دهنده عدم‌درک سیاسی و واقعیت ژئوپلیتیکی 
منطقه از سوی آمریکاست. نتیجه واقعی طرح ترامپ چیزی جز 
متحد‌کردن موضع اعراب نبوده است و طرح‌ها و برنامه‌های 

عادی‌سازی‌ روابط اسرائیل و اعراب را به محاق خواهد کشاند.

جهان‌نما

سرهنگ آمریکایی: حمله‌ اسرائیل به ایران 
موفقیت‌آمیز نخواهد بود

سرهنگ بازنشسته آمریکایی در یک 
برنامه تلویزیونی ادعا کرده است که ایران 
فاصله چندانی تا دستیابی به بمب ندارد و 
گمان نمی‌کنم آمریکا از هر حمله‌ اسرائیل 
به تاسیسات هسته‌ای ایران پشتیبانی 

کند، چون این حمله موفقیت‌آمیز نخواهد بود و تنها نتیجه این 
حمله برای اسرائیل واکنش سهمگین و ویرانگر ایران خواهد بود.

حرف راست یک آمریکایی درباره ایران
یک کارشناس آمریکایی در سخنانی 
گفته است که تروریست‌بودن ایران یک 
افسانه است که ما به آن دامن می‌زنیم 
و با بررسی وقایع تاریخی می‌بینید این 
آمریکا‌ست که طی سال‌های گذشته 

ایرانیان را ترور کرده و ایران خود قربانی تروریسم بوده است. 
به‌گفته این کارشناس آمریکایی، ایران پی برده که آمریکا برای 
رسیدن به راهکار‌ سیاسی جدی نیست، چون سازمان سیا از 

گروه‌های تجزیه‌طلب حمایت می‌کند.

اعتقاد راسخ بازیگر انگلیسی به فرهنگ 
مقاومت

»تیلدا سوینتن«‌ بازیگر معروف انگلیسی 
طی سخنانی که در یک اجلاس بیان 
کرده، درباره مقاومت گفته است که اینجا 
هستم تا بگویم به فرهنگی مانند فرهنگ 
مقاومت کاملا باور دارم. به‌گفته این بازیگر 

معروف انگلیسی، جنایات و قتل‌عامی که در غزه انجام شده با 
حمایت برخی کشورهای مدعی حقوق بشر صورت گرفته و این 

مسئله باعث نگرانی زیادی شده است.

جنبش حماس در چارچوب توافق 
طوفان‌الاحرار دیروز )شنبه( ۳اسیر 

صهیونیست را در ازای 369اسیر فلسطینی 
آزاد کرد. در ششمین دور تبادل اسرا 36اسیر 
فلسطینی که به حبس ابد محکوم بودند آزاد 
شدند. همچنین 333اسیر از ساکنان نوار غزه 
نیز که در جریان نسل‌کشی اخیر به اسارت 
گرفته شده بودند از بند اشغالگران رهایی 

یافتند. روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت 
نوشته، پس از آزادی 3اسیر اسرائیلی، هنوز 

73اسیر اسرائیلی دیگر در غزه هستند.
اسماعیل رضوان، از رهبران جنبش حماس با 
تأکید بر اینکه عملیات تبادل اسرا نشان‌دهنده 
پایبندی حماس به توافق آتش‌بس است، 

هشدار داده که رژیم اشغالگر همچنان در 
اجرای پروتکل انسانی مطابق با توافق‌ تعلل 
می‌کند. عبداللطیف القانوع، سخنگوی حماس 
پیش‌تر گفته بود که ازسرگیری روند تبادل 
اسرا مطابق با تعهد حماس به میانجی‌ها و اخذ 

تضمین برای الزام دشمن به توافق بوده‌است.

اسرای اسرائیلی‌ای که آزاد شدند 
  یائیر هورن، اسیر اسرائیلی پس از آزادی: وقت زیادی باقی نمانده، همه اسرا باید 

به خانه بازگردند.
  ساشا ترابونوف، اسیر اسرائیلی‌روسی پس از آزادی: نباید بقیه اسرا را از یاد ببریم.

  ساگی دیکل هن، اسیر اسرائیلی‌آمریکایی پس از آزادی: از دولت اسرائیل 
می‌خواهم برای ادامه تبادل اسرا هر کاری که لازم است انجام دهد.

اسرای برجسته آزادشده فلسطینی 

تفاوت معنی‌دار وضعیت اسرای اسرائیلی و فلسطینی 
روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت اعلام کرد که گزارش صلیب سرخ حاکی از آن 
بوده که 3 اسیر آزادشده اسرائیلی وضیعت مطلوبی دارند. این در حالی است که بنا 
بر اعلام هلال‌احمر فلسطین، شماری از اسرای آزادشده فلسطینی به سبب وخامت 

وضعیت جسمی‌شان پس از آزادی به بیمارستان منتقل شده‌اند.

یورش اشغالگران به خانه‌های اسرای فلسطینی 
دفتر اطلاع‌رسانی اسرای فلسطین اعلام کرده نظامیان اشغالگر پیش از آزادی اسرای 
فلسطینی به خانه‌های شماری از آنان در کرانه باختری یورش برده‌اند و اعضای 

خانواده آنان را برای بازجویی فراخوانده‌اند.

آزادی 3برادر فلسطینی در یک روز  
موسی، ابراهیم و خلیل سراحنه 3برادر فلسطینی ساکن شهرک سلوان در قدس 

اشغالی‌اند که پس از سال‌ها اسارت آزاد شدند: 
   موسی: 63ساله محکوم به حبس ابد و 20سال اضافه زندان که از سال2002 

اسیر شده بود.
   ابراهیم: 55ساله محکوم به 6بار حبس ابد و 45سال اضافه زندان که از سال2002 

اسیر شده بود.
  خلیل: 43ساله محکوم به حبس ابد و 20سال اضافه زندان که از سال2002 به 

اسارت گرفته شده بود.
واکنش رسانه‌های اسرائیلی

حاشیه‌های تبادل اسرا 
   مهاجرتی در کار نیست، مگر به قدس!

حماس در مراسم تحویل اسرا پیامی علیه طرح مهاجرت ترامپ ارسال کرد، با این 
مضمون که »هیچ مهاجرتی جز به‌سوی قدس وجود ندارد«.

   زمان در حال اتمام است
گردان‌های قسام تصویری از نظامی اسیر اسرائیلی، متان و مادرش ایناف تسنجاوکر 
را روی جایگاه آزادی 3اسیر اسرائیلی در خان‌یونس نصب کرده‌اند که در کنار آن 
عبارت »زمان در حال اتمام است« نوشته شده و یک ساعت شنی در کنار آن دیده 

می‌شود.
   نمایش یونیفورم و تسلیحات اسرائیلی 

تسلیحات غنیمت گرفته‌شده از نیروهای ویژه ارتش اشغالگر صهیونیستی در دست 
مبارزان قسام در مراسم تحویل اسرای اسرائیلی در خان‌یونس مورد توجه قرار گرفته است.

   هدیه طلا به اسیر اسرائیلی
گردان‌های قسام یک قطعه طلا به دختر ساگی دیکل هن، اسیر آمریکایی‌اسرائیلی 

هدیه داد. دختر این اسیر ‌4ماه پس از اسارت او به دنیا آمده‌است.

   احمد برغوثی: پسرعموی مروان برغوثی از رهبران 
ارشد فلسطینی که به اتهام رهبری گروهی عملیاتی در 
چندین حمله ازجمله عملیات استشهادی در رستوران 
»سی‌فودمارکت« تل‌آویو به ۱۳بار حبس ابد محکوم 

شده بود.
   مازن القاضی: متهم به کمک‌رسانی در عملیات 
استشهادی در بازار غذاهای دریایی تل‌آویو که منجر به 

کشته‌شدن ۳صهیونیست شد.
   منصور شریم: از فرماندهان ارشد جنبش فتح در 
طولکرم، مسئول چندین عملیات در انتفاضه دوم، 
ازجمله حمله به سالن جشن در الخضیره که ۶کشته 
و ۲۶زخمی برجای گذاشت. او به ۱۴بار حبس ابد و 

۵۰سال زندان محکوم شده بود.
   نایل عبید: عضو جنبش حماس و عامل عملیات 
در کافه »هلیل« قدس در سال۲۰۰۳ که ۷کشته و 

۵۷زخمی داشت.
   محمد مصلح: متهم به قتل 2سرباز اسرائیلی در 

منطقه رام‌الله در سال۲۰۰۰
   محمد نایفه: از فرماندهان کتائب شهدای الاقصی در 

طول انتفاضه دوم، اهل طولکرم، محکوم به حبس ابد
   وضاح بزَِر: از فرماندهان کتائب شهدای الاقصی در 

نابلس در دوران انتفاضه دوم
   احمد ابوهدیر: عضو ارشد کتائب شهدای الاقصی 
و طراح عملیات استشهادی در بیمارستان شیبا 
تل‌هشومیر که به ۱۱بار حبس ابد و ۵۰ سال زندان 

محکوم شده بود.
   اسامه الاشقر:  از مسئولان 2عملیات در انتفاضه 
دوم در شهرک »حرمیش« که ۸ اسرائیلی در آنها 

کشته شدند.

   عبدالکریم عویس و امجد طقاطقه: متهم به 
مشارکت در عملیات استشهادی بازار »محانیه یهودا« 
قدس در سال۲۰۰۲ که ۶کشته برجای گذاشت. عویس 
همچنین مسئول عملیات‌هایی در »العفوله« و خیابان 

»ملک جورج« قدس بود.
   بکر النجار: عامل عملیات تیراندازی در تقاطع »زیو« 

در سال۲۰۰۲ که ۴اسرائیلی در آن کشته شدند.
   حافظ شرایعه: پلیس فلسطینی که یک افسر 
اسرائیلی به نام»موشه دیان« را در نزدیکی شهرک 

»کیدار« در سال۲۰۰۲ به قتل رساند.
   سعید اشتیه: عضو گروهی که 2برادر اسرائیلی، 
»شلومو« و »موتی اودسار« را در سال۲۰۰۲ به قتل 

رساندند.
   شادی ابوشخیدم: سازمان‌دهنده حمله در خیابان 
»یافا«ی قدس در سال۲۰۰۲ که یک کشته و بیش از 

۱۰۰زخمی برجای گذاشت.
   موسی نواوره: 70ساله ساکن بیت‌لحم، مسن‌ترین 
اسیر فلسطینی آزادشده که از سال2007 در اسارت 
بود و به 2بار حبس ابد و 21سال زندان محکوم شده 

بود.
   امیر ابورداحه: اهل اردوگاه العماری در جنوب 
رام‌الله که 17سال از عمر خود را در زندان اشغالگران 
گذرانده و در سال2002 به حبس ابد و 30سال اضافه 

زندان محکوم شده بود.
   منصور موقدی: اسیر معلول و بیمار فلسطینی از 
شهرک الزاویه در غرب سلفیت. او از سال۲۰۰۲ پس 
از درگیری مسلحانه با نیروهای اشغالگر اسرائیلی در 
شهرک سنیریا در نزدیکی قلقیلیه در کرانه باختری 

اسیر شد.

   ورشکستگی اخلاقی اسرائیل
   شبکه ۱۲تلویزیون اسرائیل: پوشاندن لباس‌هایی 
با عبارات و نشان ستاره داوود به اسرای فلسطینی، 
نشان‌دهنده ورشکستگی و ضعف آشکار اسرائیل است.

   انگشت در چشم اسرائیل 
   روزنامه معاریو: تبلیغاتی که گردان‌های قسام 
و گروهان‌های قدس در مرحله ششم تبادل اسرا 
ارائه دادند، مانند انگشتی است که به چشم اسرائیل 
فرومی‌رود و پیامی قوی به تل‌آویو ارسال می‌کند. برای 
نخستین‌بار مبارزان حماس و جهاد اسلامی در حالی 
ظاهر شدند که لباس‌های نظامی ارتش اسرائیل بر تن 

و تجهیزات اسرائیلی در دست داشتند.
   نشان‌دادن ضعف اسرائیل

   روزنامه یدیعوت احارانوت: حماس با نمایش 
موفقیت‌های خود در این تبادل، به‌دنبال تقویت روحیه 

مردم فلسطین و نشان‌دادن ضعف اسرائیل است.
   تصمیم احمقانه 

   جاش برینر، روزنامه‌نگار اسرائیلی: تصمیم 
احمقانه سازمان زندان‌های اسرائیل در پوشاندن 
پیراهن‌هایی با شعار »فراموش نخواهیم کرد، نخواهیم 
بخشید« به اسرای فلسطینی، به‌سختی قابل توصیف 

است. آفرین به تو، ‌ای نابغه!

فتنه‌ای  از جنس اراذل و اوباش
در این میان، همواره گروه‌هایی وجود دارند  ادامه از 

که مترصد فرصتند تا با دامن‌زدن به صفحه اول
هیجانات، امنیت جامعه و محیط دانشگاهی را مختل کنند. در چنین 
شرایطی، اگر دانشجویان بدون دقت و آگاهی در این مسیر قدم 
بگذارند، خود را در ورطه‌ای گرفتار خواهند ساخت که خروج از آن 
دشوار خواهد بود. درحالی‌که عاملان اصلی اغتشاشات به‌سرعت 
صحنه را ترک می‌کنند، این دانشجویانند که باقی می‌مانند و با 
دامن‌زدن به التهابات، ناخواسته اهداف خرابکارانه دشمنان را محقق 
می‌سازند و در نهایت، کشور، جامعه و حتی خود آنان متحمل 

خسارت خواهند شد. 
در دنیای امروز که اطلاعات با سرعتی سرسام‌آور در فضای 
مجازی منتشر می‌شود، ضرورت دارد که همگان، به‌ویژه 
دانشجویان، در مواجهه با اخبار و ادعاهای منتشرشده، ابتدا 
صحت و سقم مطالب را بررسی کنند و سپس درصورت لزوم، 
واکنشی سنجیده و آگاهانه از خود نشان دهند. در غیراین 
صورت، اقدامات آنان نه‌تنها نتیجه‌ای مطلوب در بر نخواهد 
 داشت، بلکه ممکن است به بستری برای تضعیف امنیت و آرامش 
کشور بدل شود.  در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱، شورش‌هایی در 
کشور رخ داد که بررسی‌ها نشان داد برخی از عوامل آن، با هدایت 
سرویس‌های جاسوسی بیگانه، به اغتشاشات دامن زده‌اند. گرچه 
در حادثه اخیر، شواهدی مبنی بر دخالت خارجی وجود ندارد اما 
‌لازم است که دانشجویان و عموم مردم هوشیار باشند و نگذارند که 
احساساتشان به ابزاری برای پیشبرد اهداف دشمنان تبدیل شود. 
نیروهای امنیتی همواره در تلاشند که از بروز چنین رخدادهایی 
جلوگیری کنند، اما مسئولیت اصلی بر دوش آحاد جامعه است تا با 

بصیرت و درایت، راه نفوذ بیگانگان را سد کنند. 
و بالاخره اینکه در این برهه حساس، دانشجویان باید همچون 
دیده‌بانی آگاه، مراقب باشند که ناخواسته در مسیر اقدامات 
ضد‌امنیتی قرار نگیرند؛ چرا‌که هر گامی که در جهت ایجاد التهاب 
برداشته شود، نه‌تنها دشمنان را خرسند خواهد ساخت، بلکه 

هزینه‌های سنگینی برای کشور و جامعه درپی خواهد داشت.


